

اقتدار ملی

در جریان رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش انجام شد مقابله سامانه‌های موشکی تندر و مجید با پهپادهای مهاجم

رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش، از بامداد دیروز در مناطق پدافند هوایی غرب و شمال آغاز شد. در رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش که در شرایط کاملاً واقعی انجام می‌شود، یگان‌های موشکی، راداری، دیده‌بان‌های طرح بصیرت، یگان‌های جنگال، فاشا، سامانه‌های رعب و فریب پدافند هوایی، هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین نیروی هوایی به اجرای مأموریت‌های آفندی و پدافندی می‌پردازند.

برآورد واقعی اثر بخشی عملیاتی طرح‌های پدافند هوایی در برابر تهاجم دشمن، حصول اطمینان از اشراق اطلاعاتی و دستیابی به قابلیت کشف به موقع اهداف حمله‌ور با استفاده از انواع حساسه‌های فعال راداری و غیر فعال شوند سیگنالی، آپتیکی و دیده‌بانی در اختیار پدافند هوایی کشور، ارزیابی عملکرد تاکتیکی و تکنیکی کارکنان عملیاتی و فنی در شرایط واقعی میدان رزم دفاع هوایی و تمرین اجرای اصول پدافند غیر عامل سامانه‌های پدافند هوایی با تاکید بر اصل جایجایی سریع از اهداف این رزمایش است.

در این رزمایش نیروی پدافند هوایی ارتش با به کارگیری سازمان رزم در اختیار، از مناطق مهم و حساس تحت مسولیت و مراکز مأموریتی، در برابر حملات شبیه‌سازی شده هوایی و موشکی با انجام مراحل کشف، شناسایی، رهگیری، درگیری و انهدام دشمن فرضی، تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور اقدام و عملیات آفندی دشمن در مناطق فردو و خنداب رادفع می‌کند.

در جریان رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش، با تهاجم انبوه هواگردها و ریزپرنده‌های دشمن فرضی به اماکن فردو و خنداب، سامانه‌های موشکی تندر، مجید و دوش پرتاب نیروی پدافند هوایی ارتش با اهداف حمله‌ور درگیر شدند.

با تهاجم انواع پهپادها و ریزپرنده‌های نیروی نارنجی به مناطق فردو و خنداب و انجام عملیات کشف و شناسایی توسط شبکه دیده‌بانی الکترواپتیکی و بصری و حساسه‌های فعال و غیرفعال در اختیار نیروی پدافند هوایی ارتش، سامانه‌های تندر، مجید و دوش پرتاب با این اهداف درگیر شدند و اهداف متخاصم راسرنشگون کردند.

عملکرد هماهنگ سامانه‌های موشکی تندر و مجید با استفاده از رادار بومی شهید جلیلود باعث شد تا اهداف بدون سرنشین توسط این سامانه‌ها کشف شوند و پس از رهگیری و شناسایی مورد اصابت قرار گیرند. در این بخش از رزمایش سامانه‌های پدافند هوایی دوش پرتاب نیروی پدافند هوایی با بهره‌گیری از موشک‌های میثاق ۳ مجهز به دوربین‌های دید در شب اهداف بدون سرنشین مهاجم را سرنشگون کردند. استفاده از سامانه‌های توپخانه‌های کنترل راداری «اسکایگارد» و سامانه توپخانه‌های بومی «سراج» برای درگیری و انهدام هواگردهای دشمن فرضی نیز در این بخش از رزمایش با موفقیت اجرا شد.



غرش سامانه‌های موشکی ۱۵ خرداد و تلاش

همچنین در مرحله نخست رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ با تهاجم شبانه هواگردهای متخاصم به فردو و خنداب، نیروی پدافند هوایی ارتش تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور، با به کارگیری سازمان رزم در اختیار و انجام عملیات کشف، شناسایی و رهگیری، اهداف حمله‌ور بدون سرنشین را با شلیک سامانه‌های موشکی ۱۵ خرداد و تلاش منهدم کرد.

دریادار سیاری خبر داد

الحاق پهپادهای راهبردی و ناو جدید به ارتش

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش از الحاق یک هزار پهپاد راهبردی به یگان پهپادی ارتش و یک فروند ناو جدید به نیروی دریایی ارتش خبر داد.



امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در گفت و گویی درباره رونمایی‌ها و الحاق ادوات نظامی جدید به ارتش گفت: یکی از مهم‌ترین اقداماتی که در این زمینه انجام می‌شود، رونمایی و الحاق بیش از هزار فروند پهپاد راهبردی با ویژگی‌های پنهانکاری، قدرت انفجار بالا، برد زیاد و نقطه‌زنی در روزهای آینده است که با این الحاق به توانمندی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بعد پهپادی اضافه می‌شود. وی افزود: رونمایی از برخی تجهیزات در سامانه‌های مختلف در نیروی زمینی ارتش در روزهای آینده را در برنامه داریم که به سازمان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی اضافه می‌شود. رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش همچنین از بهره‌برداری فاز ۱ منطقه دوم ولایت جاسک خبر داد و گفت: در اجرای فرمان تدبیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر گسترش نیروی دریایی در سواحل مکران، از سال‌های گذشته این کار آغاز و اقدامات ارزشمندی انجام شده. بر همین اساس فاز یک تأسیسات ساخته شده در منطقه جاسک اعم از موج شکن، اسکله، تأسیسات بندری برای بهره‌برداری هرچه بهتر نیروی دریایی و حضور در دریای‌های آزاد رونمایی می‌شود. دریادار سیاری در ادامه سخنان خود با اعلام خبر الحاق یک فروند ناو جدید به نیروی دریایی، افزود: این الحاق می‌تواند به توان رزمی نیروی دریایی ارتش کمک موثری کند. تعداد زیادی از شناورها و یگان‌های پروازی ارتقا یافته به نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از دیگر تجهیزاتی است که در آینده‌ای نزدیک الحاق می‌شود.



در نشست خبری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح شد

پشت دیوارهای شیشه‌ای ایمن تر خواهیم بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست خبری دیروز، خود را از جنس رسانه خواند و در مورد لزوم شفافیت، گفت: اگر پشت دیوار شیشه‌ای قرار بگیریم خودمان هم ایمن‌تر خواهیم بود. وی در این نشست همچنین در مورد ممیزی کتاب گفت: باید باب گفت‌وگو میان مولفان و بررسان کتاب را باز کنیم. وی راجع به برنامه‌های چهارگانه ارائه‌شده به مجلس گفت: حوزه فرهنگ و عدالت فرهنگی نخستین حوزه مردمی‌سازی بود. اصلاح بنیادی مجوزها در همین راستا انجام شد. مسیر فرهنگ باید روان باشد و باید به تسهیل‌گری فکر کرد. کمیته شفاف‌سازی در این دوره مجدداً راه افتاده است و ما ۰۰۰ سند را بارگذاری کردیم.

اجرای قانون حجاب و عفاف: تأخیر در قانون

وزیر فرهنگ در پاسخ به سؤال خبرنگاری آنا درباره اجرای قانون حجاب و عفاف گفت: قانون به تأخیر افتاده، لایحه جایگزین مطرح شده است و دو مجرا با هم نمی‌توانند حرکت کنند. معاونت حقوقی ریاست جمهوری مسیر این لایحه را پیش خواهد برد و شورای فرهنگ عمومی با همان مصوبات قبلی پیش می‌رود تا مسیر جدید مشخص شود که لایحه است یا قانون جدید مجلس.

چالش سرمایه اجتماعی و بی‌اعتمادی

سید عباس صالحی در پاسخ به خبرنگار

ایسنا درباره شکاف اهالی فرهنگ و هنر و چالش‌های آن، گفت: در کل حاکمیت چالش سرمایه اجتماعی داریم و همه پیمایش‌ها روند و سرعت نزول اعتماد به حکمرانان و نظام حکمرانی را نشان می‌دهند و در حوزه فرهنگ و هنر شتاب بیشتری پیدا کرد. وی افزود: قهر، فاصله، اعتراض و نفرت قالب‌های مختلف این واقعیت اجتماعی بود. نباید سرمان را مثل کبک زیر برف کنیم. در اصحاب فرهنگ و هنر این اتفاق مضاعف شد. مهم‌ترین مسئله این است. اگر اعتماد ذینفعان را نداشته باشیم هیچ کاری درست اتفاق نمی‌افتد. وزیر فرهنگ تأکید کرد: هر کاری براساس دیوار بی‌اعتمادی فرو می‌پاشد.

وضعیت سینما و فیلم‌های راه‌نیافته به جشنواره فیلم فجر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره فیلم‌هایی که در جشنواره فیلم فجر انتخاب نشدند، گفت: اگر فیلمی پروانه نمایش نگرفته و عرضه خارجی داشته، از دور جشنواره فیلم فجر خارج شده است. دو طرف مواظبت کنند که حاشیه‌سازی را نکنند. وی در مورد سینمای ایران گفت: سینمای ایران ویتربینی است که اگر با یک ژانر تعریف شود در بهترین حالت هم اگر باشد، اتفاقی است که به اقول سینمای ایران می‌انجامد. نباید به این مفتخر باشیم که فروش بالا رفته است در حالی که ژانرهای دیگر را از دست داده‌ایم. در دوره جدید نگاه به تنوع بخشی در حوزه محصولات سینمایی است.

در حوزه موسیقی کجا اشتباه کردیم؟

نماینده خبرنگاری برنا درباره رویکرد وزارت فرهنگ در حوزه موسیقی پرسید و شنید: من اهل ارشاد نیستم اما امروز علاقه عجیبی به موسیقی کراهی طی یک دهه اخیر ایجاد شده که معانی بسیاری برای مسیر موسیقایی کشور دارد. به عنوان بازخواست از خود می‌پرسم که کجا اشتباه کردیم که اینطور ذائقه موسیقایی ایران

سینمای کم‌دی هم اگر درست ساخته شود سینمای محترمی است.

تلاش می‌کنیم حاشیه‌نسازی

خبرنگار فارس نیز درباره حواشی معاونت هنری و جلوگیری از این اتفاقات پرسید که صالحی گفت: تلاش می‌کنیم حاشیه‌سازی را نکنیم. گاهی اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهد که در مدار حاشیه پیش می‌رود. من اول به خودم این توصیه را دارم، چرا که کار برای متن بسیار است و نباید گرفتار حاشیه باشیم. در فاز بعدی باید جلوی حاشیه‌سازی را بگیریم، چرا که حاشیه‌سازی رسانه‌ای به اندازه حاشیه‌سازی مدیریتی مضر است و فضا را به سمتی می‌برد که پایان‌ناپذیر است. باید دو طرف مواظبت کنند که حاشیه‌سازی نکنند و نپروا کنیم.

مشکل هنرمندان ممنوع‌کار که محکومیت قضایی نداشتند حل شد

خبرنگار روزنامه ایران هم درباره رفع ممنوعیت کار هنرمندان و اقدامات وزارت فرهنگ در این حوزه پرسید که صالحی جواب داد: اتفاقاتی در این حوزه رخ داده و در مجموعه‌هایی تصمیم بر باره‌ای از ممنوعیت‌ها گرفته شده بود. تا اینجا مشکل تقبیح مهاجرت آنان، رابطه‌شان را با ایران حفظ نمی‌آورم تا مسیر با مشکلات بیشتری مواجه نشود.

۵۰ درصدی را که در انتخابات شرکت نکردند، جذب کنیم

عارف در جلسه مشترک معاونان اول سران قوا:

بهر آن جلسه‌ای در این سطح برگزار کرده‌اند و نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی، مدیریت ستاد برگزاری این حماسه بزرگ انقلاب اسلامی را برعهده دارد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در این جلسه در کنار هر جمع شده‌ایم تا ببینیم برای ایجاد امکان مشارکت بهتر مردم چه می‌توان کرد اما باید به شدت از «دولتی شدن» این اجتماع بزرگ مردمی دوری کنیم و بزرگداشت این ایام مانند همه سال‌های گذشته باید فقط با حضور مردم و به صورت خودجوش صورت گیرد تا دشمن بیشتر از گذشته بفرمدهد که مردم ما و میزبان علاقه‌شان به نظام جمهوری اسلامی را به درستی نشانخته است. وی در این جلسه با تشکر از حضور معاونان اول سران قوا گفت: باید برای مردم تبیین کنیم که امروز، نظام

معاون اول رئیس‌جمهور به تأکید بر اینکه

باید به دنبال جذب ۵۰ درصدی که آگاهانه پای صندوق‌های رأی نیامدند باشیم، گفت: وفاق، شعار نظام ماست و همه باید بدانند که سه قوه با هم هستند و وفاق رمز پیروزی انقلاب اسلامی است. جلسه مشترک معاونان اول سران قوا صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام خلیلی معاون اول قوه قضاییه و حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی در دفتر محمدرضا عارف برگزار شد. عارف در این جلسه تأکید کرد: برگزاری این نشست، پیام مناداری در بطن خود دارد و آن هم این است که برگزاری باشکوه آیین‌های ایام‌الله دهه فجر به حدی برای ما اهمیت دارد که معاونان اول سران سه قوه برای برگزاری

در نخستین جلسه هیات امنای صندوق توسعه ملی به ریاست مسعود پزیشکیان مطرح شد

بررسی فوری ایفای نقش صندوق توسعه ملی در رفع ناترازی‌های انرژی

هیات امنای صندوق توسعه ملی مقرر کرد که راهکارهای اجرایی ایفای نقش صندوق توسعه ملی در رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور به فوریت بررسی، تدوین و به منظور تصویب به هیات امنای ارائه شود. نخستین جلسه هیات امنای صندوق توسعه ملی در دولت چهاردهم روز یکشنبه به ریاست مسعود پزیشکیان برگزار و علاوه بر ارائه و بررسی گزارش عملکرد صندوق و تصویب بودجه سال ۱۴۰۴، مقرر شد که پیشنهاد ارائه‌شده برای ایفای نقش این صندوق در حوزه کمک به رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور، در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی راهکارهای اجرایی آن براساس قوانین و مقررات موجود تدوین و جهت تصویب به جلسه بعدی هیات امنای ارائه شود. براساس این پیشنهاد، صندوق توسعه ملی اعلام آمادگی کرده است تا براساس شیوه خاص طراحی‌شده از سوی کارشناسان این صندوق، در تأمین مالی اقدامات و پروژه‌های مورد نیاز برای رفع ناترازی انرژی، در کنار بخش خصوصی مشارکت کند. باتوجه به محدودیت‌های موجود در اسانسانه صندوق توسعه

زیان ۱۷۵ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی از محل ناترازی‌های انرژی

پزیشکیان در این جلسه با اشاره به آمارهای ارائه‌شده مبنی بر زیان حداقل ۱۷۵ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی از محل ناترازی‌های انرژی، در ۹ ماهه ابتدایی سالی که به نام «چشم تولید با مشارکت مردم» نامگذاری شده است، اظهار داشت: از همان آغاز رسمی فعالیت دولت چهاردهم به طور جدی به دنبال رفع ناترازی‌های انرژی هستیم، اما تا امروز از هر راهی که

ملی برای مداخله مالی مستقیم این نهاد در عرصه اقتصادی کشور، در این جلسه مقرر شد پیشنهاد مطرح‌شده، در کارگروهی ویژه با حضور همه اعضای هیات امنای قوای سه‌گانه مطرح و راهکارهای اجرایی که ناقص قوانین و مقررات موجود نباشد، تهیه و ارائه شود. همچنین با توجه به محدودیت زمانی تأکید شد که راهکارهای اجرایی مذکور نهایتاً تا ۲ هفته آینده تهیه و در جلسه بعدی هیات امنای صندوق بررسی و تصویب شود.

خواستیم اقدام کنیم، بایک مشکل دیگر مواجه شده‌ایم. رئیس‌جمهور افزود: بنده به عنوان رئیس دولت باید در برابر مردم و بخش خصوصی نسبت به این مشکلات پاسخگو باشم، لذا با توجه به اینکه احداث نیروگاه‌های خورشیدی سریع‌ترین، موثرترین و به نوعی به‌صرفه‌ترین راهکار موجود در این زمینه است، تأکید دارم که نباید اجازه دهیم وقت ما بیش از این تلف شود و باید هر چه سریع‌تر راهکارهای اجرایی را در این زمینه تصویب و عملیاتی کنیم. پزیشکیان تصریح کرد: اینکه ما منابعی داشته باشیم، اما به دلیل عدم پیش‌بینی راهکارهای اجرایی نتوانیم از آن برای حل مشکلات حاد کشور استفاده کنیم، منطقی نیست. بنابراین، بنده اولاً همه تلاش خود را خواهم کرد تا هر چه سریع‌تر بتوانیم در این زمینه راهکارهای اجرایی و منطبق بر قوانین و مصالح و منافع کشور طراحی کنیم و دوم اینکه تعهد می‌دهم همه توان خود را برای پیشگیری از هرگونه اتلاف منابع و باوقوع تخلف و فساد در هزینه‌کرد منابع مصوب برای این منظور به‌کار بگیریم.